
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0<t Р5~. d-PJ/3 jfo S~B
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 11 сентября 2018 г. № 1027 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Управление муниципальным
имуществом»

В целях реализации Федерального закона от 6 декабря 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, постановлением администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка принятия реше
ния о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности реализа
ции муниципальных программ муниципального образования Тимашевский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 11 сентября 2018 г. № 1027 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевскии 
район «Управление муниципальным имуществом»:

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом» раздел «Объ
емы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Годы
реали
зации

Всего В разрезе источников 
ф инансирования

феде
раль
ный
бю д
ж ет

крае
вой

бю д
ж ет

район
ны й
бю д
ж ет

бю д
ж еты
посе
лений

2019 104040,8 13655,8 57422,7 32962,3 **

2020 133551,6 15447,7 82829,2 33909,9 1364,8



2

2021 142200 18537,2 84012,9 38316,1 1333,8

2022 178 642,0 43078,0 80890,9 53042,6 1630,5

2023 175767,1 54600,5 68369,4 51087,2 1710,0

2024 125142,1 27300,3 51263,8 46578 ,0 0

Всего: 859343,6 172619,5 424788,9 255896,1 6039,1

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального об

разования Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом» из
ложить в новой редакции (приложения № 1,2).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район 31 декабря 2022 г. № 2083 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 11 сентября 2018 г. № 1027 «Об утверждении муници
пальной программы муниципального образования Тимашевский район «Управ
ление муниципальным имуществом».

2. Организационному отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 3 этаж, 
каб. 31.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от РЛ<

«Приложение № 1
к муниципальной программе муниципального 
образования Тимашевский район «Управление 
муниципальным имуществом»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от fijt. Pf, X p jS  № )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Управление муниципальным имуществом»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единиц
а

измерен
ИЯ

Значение показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена, оформленных для организации 
проведения аукционов по их продаже

Шт. 75 26 144 1 0 0

2 Количество технических паспортов на 
объекты недвижимости, находящиеся в 
муниципальной собственности 
муниципального образования Тимашевский 
район

Шт. 4 1 0 0 10 10

3 Количество отчетов о рыночной оценке 
объектов недвижимости, находящиеся в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Тимашевскии район

Шт. 8 10 3 9 10 10

4 Количество карта-планов территории 
мкр-на Заря города Тимашевска

Шт. 1 0 0 0 0 0

5 Количество жилых помещений 
приобретенных в муниципальную 
собственность муниципального образования 
Тимашевский район (количество проектов 
жилых домов)

Шт. 0 1 1 1 0 0

6 Количество объектов муниципальной 
собственности, включенных в Перечень 
муниципального имущества муниципального 
образования Тимашевский район, свободного 
от прав третьих лиц

Шт. 1 1 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Количество жилых помещений, 

предоставленных детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лиц из 
их числа

Шт. 52 64 66 46 36 23

8 Процент выполнения заявок 
по предоставлению транспортных услуг

% 100 100 100 100 100 100

9 Процент выполнения заявок по обеспечению 
канцелярскими товарами

% 100 100 100 100 100 100

10 Процент заключенных договоров у субъектов 
малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

% 15 15 15 15 15 15

11 Процент обоснованных жалоб на действия 
уполномоченного органа на размещение 
заказов на товары, работы, услуги для нужд 
муниципальных заказчиков

% 3 3 3 3 3 3

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевскии район А.Н. Стешенко



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевскии район 
от/^ Л0<£3 №

«Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального 
образования Тимашевский район «Управление 
муниципальным имуществом»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от РА, <ф<ЛЗ № S6V  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятии муниципальной программы муниципального образования Тимашевскии район

«Управление муниципальным имуществом»

№
п/п

М ероприятия
И сточники
ф инанси
рования

О бъем
финан
сирова

ния,
тыс.

рублей

В том  числе

Н епосредствен
ны й результат 

реализации 
м ероприятия

М униципальны й
заказчик,

распорядитель
бю дж етны х

средств,
исполнитель

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Ц ель М аксимизация неналоговы х доходов бю дж ета муниципального образования Тим аш евский район  на 

основе эф ф ективного управления м униципальной собственностью  и  зем ельны м и ресурсам и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1 Задача №1 У величение неналоговы х поступлений в бю дж ет м униципального образования Т им аш евский район от 

использования и приватизации муниципального имущ ества, контроль за  поступлением  неналоговы х
платеж ей, и  взы скание задолж енности по платеж ам

1.1.1 О сновное мероприятие Ф ормирование земельны х участков с целью  вы ставления на торги , а  такж е подготовка к  представлению
в соответствии с ины м и законами (без проведения торгов)

Районны й
бю дж ет

895,5 271 170,9 445 ,6 8,0 0 0

Количество 
земельных  
участков, 

государственная  
собственность на 

которые не 
разграничена, 

оформленны х для  
организации  
проведения  

аукционов п о  их  
продаже: 2019 г. -  

75; 2020  г . - 2 6 ;
2021  г. -  144; 2022  г. 

- 1; 2023  г . -О ;  
2024 г. - 0

О тдел земельны х и 
имущ ественны х  

отнош ений  
администрация  

муниципального  
образования  

Тимаш евский район  
Исполнитель: 

поставщик  
(подрядчик),определе 
нный по заверш ению  
конкурсных процедур

Всего 895,5 271 170,9 445 ,6 8,0 0 0

1.1.2 О сновное мероприятие П роведение технической инвентаризации объектов недвиж имого им ущ ества с целью  государственной 
регистрации права собственности муниципального образования Тим аш евский район

Районны й
бю дж ет

248 36 12 0 0 100 100

Количество 
технических  
паспортов на 

объекты  
недвижимости, 
находящ иеся в 

муниципальной  
собственности  

муниципального  
образования  

Тимашевский  
район: 2 0 1 9  г. - 4 ;  

2020  г, -  1; 2021 г . -  
0; 2022  г. - 0; 2023 г. 

-  10; 2024  г. - 1 0

О тдел земельны х и  
имущественных 

отнош ений  
администрация  

муниципального 
образования  

Тимаш евский район  
Исполнитель: 

поставщик  
(подрядчик),определе 
нный по заверш ению  
конкурсны х процедур



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

В сего 248 36 12 0 0 100 100

1.1.3 О сновное мероприятие П роведение ры ночной оценки объектов недвиж им ости

Районны й
бю дж ет

383,2 33,8 38,2 15 96,2 100 100

К ол и честв о  
отчетов  о 

р ы ночной  оц ен к е  
объ ек тов  

н едв и ж и м ости , 
н аходя щ и еся  в 

м униципальной  
собств ен н ост и  

м униципального  
образования  

Т им аш евский  
район: 2019  г, -  8; 

2020  г . - 1 0 ;  2021 г.
- 3 ;  2022  г . - 9 ;  

2023 г. -  10; 2024  г.
- 10

О тдел земельны х и 
имущ ественны х  

отнош ений  
администрация  

муниципального 
образования  

Тимаш евский район  
Исполнитель: 

поставщик  
(подрядчик), 

определенны й по 
заверш ению  

конкурсных процедур

В сего 383,2 33,8 38,2 15 96,2 100 100

1.1.4 О сновное мероприятие
П роведение ком плексны х кадастровы х работ в мкр-не Заря города Т им аш евска

Районны й
бю дж ет

385 385 0 0 0 0 0

Количество карта- 
планов территории  
мкр-на. Заря города  
Тимашевска: 2019  г.

-  1; 2020  г . -О ;  
2021 г . - О ; 2022  г. - 
0; 2023 г . - О ;  2024  

г .-О

О тдел земельны х и 
имущ ественных  

отнош ений  
администрация 

муниципального 
образования  

Тимаш евский район  
Исполнитель: 

поставщик  
(подрядчик), 

определенны й по 
заверш ению  

конкурсных процедур



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

В сего 385 385 0 0 0 0 0

1.1.5 О сновное мероприятие С троительство (проектирование) или приобретение в м униципальную  собственность м униципального
образования Тимаш евский район жилого пом ещ ения

Районны й
бю дж ет

9755,2 0 296
1744,

5
7714,

7
0 0

К оличество жилых 
помещ ений  

приобретенны х в 
муниципальную  

собственность  
муниципального  

образования  
Т  имашевский район  

(количество 
проектов жилых 

дом ов): 2019 г. - 0 ;  
2 0 2 0  г . - 1 ;  2021 г . -  
1; 20 2 2  г . - 1 ;  2023 г. 

-  0; 2024 г. - 0

О тдел земельны х и 
имущ ественны х  

отнош ений  
администрация  

муниципального  
образования  

Тимаш евский район; 
отдел строительства  

администрация  
муниципального  

образования  
Тимаш евский район;

муниципальное 
казенное учреж дение  

«У правление  
капитального 

строительства»  
Исполнитель: 

поставщ ик  
(подрядчик), 

определенны й по 
заверш ению  

конкурсны х процедур

Всего 9755,2 0 296
1744,

5
7714,

7
0 0

2 Ц ель О казание им ущ ественной поддерж ки субъектам  малого и среднего  предприним ательства и  
организациям , образую щ им  инф раструктуру поддерж ки  субъектов малого и среднего

предприним ательства
2.1 Задача №  2 Развитие систем ы  им ущ ественной поддерж ки субъектов малого и среднего предприним ательства

2.1.1 Основное мероприятие П ополнение П еречня муниципального им ущ ества м униципального образования Тим аш евский район,
свободного от прав третьих лиц



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ф инансиро 
вание не 

требуется
0 0 0 0 0 0 0

Количество  
объектов  

муниципальной  
собственности, 
включенных в 

Перечень  
муниципального  

имущ ества  
муниципального  

образования  
Тимашевский  

район, свободного  
от прав третьих лиц  

-  в год  не м енее 1

О тдел земельны х и  
имущ ественны х  

отнош ений  
администрация  

муниципального  
образования  

Тимаш евский район  
Исполнитель: отдел  

земельны х и 
имущ ественны х  

отнош ений

3 Ц ель Реализация государственной политики в сфере социальной поддерж ки детей-сирот и детей, оставш ихся
без попечения родителей, и  лиц из и х  числа

3.1 Задача С воевременное обеспечение ж илы м и помещ ениями детей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения
родителей, и лиц из их  числа

3.1.1 О сновное мероприятие О беспечение ж илыми помещ ениям и детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей, и  лиц из
и х  числа

ф едеральн 
ы й бю дж ет

172619,5
13655,

8
15447,

7
1853
7,2

4307
8,0

5460
0,5

2730
0,3

Количество жилых 
помещ ений, 

предоставленны х  
детям-сиротам и 

детям, оставшимся  
без попечения  

родителей, и лиц из 
их числа: 20 1 9  г. - 

52, 2020  г . - 6 4 ,  
2021 г . - 6 6 ,2 0 2 2  г. 

- 4 6 ;  2023 г . - 3 6 ;  
2024  г. - 23

О тдел по вопросам  
семьи и детства, 

отдел Ж КХ, 
транспорта и связи, 

отдел
земельны х и 

имущ ественны х  
отнош ений  

администрация  
муниципального 

образования  
Тимаш евский район  

Исполнитель: 
поставщик

(подрядчик),определе 
нный по заверш ению  
конкурсных процедур

краевой
бю дж ет

424788,9
57422,

7
82829,

2
8401
2,9

8089
0,9

6836
9,4

5126
3,8

В сего 597408,4
71078,

5
98276,

9
1025
50,1

1239
68,9

1229
69,9

7856
4,1



J

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
4 Ц ель О беспечение сохранности, эксплуатации, содерж ания, проведения ком плекса м ероприятий по 

поддерж анию  в технически исправном  состоянии зданий и сооруж ений, автомобильного транспорта, 
развития и соверш енствования материально-технической базы адм инистрации м униципального

образования Тим аш евский район
4.1 Задача О пределение потребности в м атериально-технических ресурсах д л я  проведения текущ их рем онтов 

помещ ений, занимаемы х органами местного самоуправления м униципального образования 
Тимаш евский район и их  структурными подразделениями, и х  содерж ания и эксплуатации

4.1.1 О сновное мероприятие О беспечение сохранности и поддерж ание в технически исправном  состоянии зданий и сооруж ений, 
автомобильного транспорта, развитие и соверш енствование м атериально-технической  базы

Районны й
бю дж ет

186525,9
23405,

7
25400 ,

0
2792
2,9

35 12 
1,7

3863
6,4

3603
9,2

Процент
выполнения заявок 
п о предоставлению  

транспортных  
услуг, процент  

выполнения заявок 
по обеспечению  
канцелярскими  
товарами МБП  

еж егодно 100 %

М униципальное 
казенное учреж дение  
«Центр транспортно

хозяйственного  
учреж дения»  
Исполнитель: 

поставщ ик  
(подрядчик), 

определенны й по 
заверш ению  

конкурсных процедур

Всего 186525,9
23405 ,

7
25400 ,

0
2792

2,9
35 12 

1,7
3863
6,4

3603
9,2

5 Ц ель О беспечение проведения на территории м униципального образования Тимаш евский район  единой 
политики в сфере размещ ения заказов на поставку товаров, вы полнение работ и оказание услуг

для заказчиков
5.1 Задача П овы ш ение эф ф ективности расходования средств бю дж ета м униципального образования Т им аш евский 

район и внебю дж етны х источников финансирования п ри  разм ещ ении заказов
5.1.1 Основное мероприятие О беспечение нужд заказчиков м униципального образования Тим аш евский район в области

осущ ествления закупок товаров, работ, услуг



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Районны й
бю дж ет

57703,3 8830,8 7992,8
8188,

1
1010
2,0

1225
0,8

1033
8,8

Процент  
заключенных 
договоров у  

субъектов малого 
предпр инимательст 

ва, социально 
ориентированных 
некоммерческих  

организаций: 
еж егодно не менее 

15 %. Процент  
обоснованны х  

ж алоб на действия  
уполном оченного  

органа на
размещ ение заказов 
на товары, работы, 

услуги  для нуж д  
муниципальных 

заказчиков: не более  
3 % еж егодно

М униципальное 
казённое учреж дение  

«Центр
муниципальных  

закупок»  
муниципального  

образования  
Тимаш евский район  

Исполнитель: 
поставщик

(подрядчик),определе  
нный по заверш ению  
конкурсны х процедур

Бю дж еты
поселений

6039,1 1364,8
1333,

8
1630,

5
1710,

0 0

Всего 63742,4 8830,8 9357 ,6
9521 ,

9
1173
2,5

1396
0,8

1033
8,8

И того на реализацию  программы, 
в т.ч.:

859343,6 104040
,8

133551
,6

14220
0,0

1786
42,0

1757
67,1

1251
42,1

Районны й бю дж ет 255896,1
32962 ,

3
33909,

9
38316

,1
5304
2,6

5108
7,2

4657
8,0

К раевой бю дж ет 424788 ,9
57422,

7
82829,

2
84012

,9
8089
0,9

6836
9 ,4

5126
3,8

Ф едеральны й бю джет 172619,5
13655,

8
15447,

7
18537

,2
4307

8,0
5460
0,5

2730
0,3

Бю дж ет поселений 6039,1 0 1364,8
1333,

8
1630,

5
1710,

0
0

».

Заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко


